PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA - PR

Edital nº 068/2020 – Prorrogação do Prazo para Solicitação de Inscrição II                                    Página 1 de 1

E D I T A L  N º  0 6 8 / 2 0 2 0

P R O R R O G A Ç Ã O  D O  P R A Z O  P A R A  S O L I C I T A Ç Ã O  D E  I N S C R I Ç Ã O  I I

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 4 5 / 2 0 2 0

O Prefeito do Município de Araucária, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a

prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as

demais condições estipuladas no Edital de Concurso Público nº 045/2020 promovido pelo Município de Araucária,

TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o que segue:

Art. 1º Fica PRORROGADO o prazo para solicitação de inscrição do Concurso Público do Município de Araucária -

PR, passando vigorar o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

Período para solicitação de inscrição.  25/03/2020 a 09/07/2020

Período para postagem de laudo médico. 25/03/2020 a 09/07/2020

Período para pagamento da taxa de inscrição. 25/03/2020 a 10/07/2020

Divulgação do deferimento da inscrição. 20/07/2020

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição. 21/07/2020 a 22/07/2020

Divulgação do deferimento da inscrição (pós-recurso). 27/07/2020

Divulgação do horário e local da prova 31/08/2020

Aplicação da prova objetiva 13/09/2020

Art.2º  Considerando a extensão do prazo para solicitação de inscrição, fica ALTERADA a data de deferimento das

inscrições e a data de aplicação da Prova Objetiva, conforme retro indicado.

Art.3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Araucária, 25 de maio de 2020.

Hissam Hussein Dehaini

Prefeito do Município

Ricardo Silva Machado

            Presidente da Comissão Especial